误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

广东虹瑞智能设备股份有限公司(以下简称“虹瑞智能”)发现公司前期财务

报告存在会计差错，根据财政部《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估

计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 19 号——财务信息的变更及相关披露》、全国中小企业股份转让系统

有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定

及要求，公司对前期会计差错予以追溯更正。涉及的财务报告期间：2020 年度。

二、表决和审议情况

公司于 2022年 4月 26 日召开第三届董事会第六次会议决议及第三届监事会

第八次会议，审议通过《关于前期会计差错更正的议案》。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为：本次会计差错更正符合《会计准则》及国家相关法律、法规的

相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营结果，使公司的会计核算

更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司和股东的合法权益。

董事会同意本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

公告编号：2022-050

亚太（集团）会计师事务所(特殊普通合伙)于 2022 年 4 月 26 日出具了《关

于广东虹瑞智能设备股份有限公司会计差错更正专项说明的专项报告》（报告编

号：亚会专审字（2022）第 01530012 号），认为公司编制的前期差错更正已按照

《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券

监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息

的更正及相关披露》等相关规定编制，如实反映了对虹瑞智能公司 2020 年度财

务报表的差错更正情况。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律、法

规的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务及经营成果，使公司的会计核算

更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司和股东的合法权益。

监事会同意本次会计差错进行更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公

司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和股东

的合法权益。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 107,497,886.42 308,818.01 107,806,704.43 0.28%

负债合计 48,018,201.90 2,266,486.22 50,284,688.12 4.72%

未分配利润 29,973,452.86 -1,957,668.21 28,015,784.65 -6.53%

归属于母公司所有者权益合计 59,479,684.52 -1,957,668.21 57,522,016.31 -3.29%

公告编号：2022-050

少数股东权益 0 0 0 -

所有者权益合计 59,479,684.52 -1,957,668.21 57,522,016.31 -3.29%

加权平均净资产收益率%（扣

非前）
19.81% -0.73% 19.08% -

加权平均净资产收益率%（扣

非后）
20.14% -0.72% 19.42% -

营业收入 103,491,213.00 0 103,491,213.00 -

净利润 10,721,691.11 -582,783.82 10,138,907.29 -5.44%

其中：归属于母公司所有者的

净利润（扣非前）
10,721,691.11 -582,783.82 10,138,907.29 -5.44%

其中：归属于母公司所有者的

净利润（扣非后）
10,901,474.37 -582,783.82 10,318,690.55 -5.35%

少数股东损益 0 0 0 -

递延所得税资产 626,314.17 308,818.01 935,132.18 49.31%

应付账款 28,645,643.44 244,352.35 28,889,995.79 0.85%

应交税费 3,274,918.48 -36,652.85 3,238,265.63 -1.12%

其他应付款 1,456,617.68 487,259.00 1,943,876.68 33.45%

预计负债 0 1,571,527.72 1,571,527.72 -

主营业务成本 75,571,485.80 701,232.05 76,272,717,.85 0.93%

销售费用 5,486,773.06 -434,475.26 5,052,297.80 -7.92%

其他收益 0 53,653.01 53,653.01 -

营业外收入 91,254.32 -53,653.01 37,601.31 -58.80%

所得税费用 801,973.54 316,027.03 1,118,000.57 39.41%

七、备查文件目录

1、《广东虹瑞智能设备股份有限公司第三届董事会第六次会议决议》

2、《广东虹瑞智能设备股份有限公司第三届监事会第八次会议决议》

3、《关于广东虹瑞智能设备股份有限公司 2020 年度财务报表更正事项的专项鉴

证报告》

公告编号：2022-050

广东虹瑞智能设备股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 26 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录